

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เข้ม ตำบลหนองปลาไหล อำเภอเมืองเพชรบุรี
จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ อำเภอเมืองเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๑๖๖,๔๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๓.๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ - ๗ สายเลียบบคลองชลประทาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร และมีหินคลุกไหลทาง ๒ข้าง ๆ ละ ๐.๒๕ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๒๙๗,๒๔๕.๐๐ บาท
(สองล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบห้า)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน ๑ ฉบับ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสมใจ ตาละลักษณ์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.บางจาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายประภาส แสงคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี
 - ๖.๓ นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า อบต.บางจาก กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เข้ม ตำบลหนองปลาไหล
 สถานที่ก่อสร้าง/ หมู่ที่ 6-7 ตำบลบางจาก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาทั้งหมด (ปร.4) (ปร.5) จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ประเภทงานอาคาร	-	
2	ประเภทงานทาง	2,297,245.17	ตัดเศษทิ้ง 0.17
3	ครุภัณฑ์	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,297,245.00	
	ราคากลาง (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)		



(นายสมใจ ตาละลักษณะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายประภาส แสงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน สน. โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายรุจน์นัถ ยอดเขต)

นายช่างไฟฟ้า

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6-7 สายเลียบบคลองชลประทาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 700 เมตร

หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างๆ 0.25 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 6-7 ตำบลบางจาก อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,808,142.60	1.2705	2,297,245.17	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ - %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม - %	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก - %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,297,245.17	ตัดเศษทิ้ง 0.17
	เป็นเงินประมาณ	-		2,297,245.17	
	ตัวอักษร สองเส้นสองแฉกกำหนดเงินเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน			2,297,245.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมใจ ตาละลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประกาศ แสงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สนง.โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐนันท์ ยอดเกตุ)

นายช่างไฟฟ้า

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6-7 สายเลียบบคลองชลประทาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 700 เมตร

หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตร.ม. และมีหินคลุกไหล่ทาง 2 ซ้างๆ 0.25 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6-7 ต. บางจาก อ. เมือง จ. เพชรบุรี

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางจาก

รายการเลขที่

ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต 1:2:4 (240กก./ตร.ซม.)	630.0	ลบ.ม.	1,900.00	1,197,000	306.00	192,780	1,389,780	
2	ค่าปรับเฉลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	4,200	ตร.ม.	-	-	5.00	21,000	21,000.00	
3	เหล็ก WIRE MESH (20x20)	4,200	ตร.ม.	30.00	126,000	5.00	21,000	147,000.00	
4	เหล็ก DB เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม.	1,367.52	กก.	21.00	28,718	2.80	3,829	32,546.98	
5	ยางมะตอย	58.94	ลิตร	15.00	884	-	-	884.10	
6	ทรายรองพื้น(หนา 0.05 ม.)	270.00	ลบ.ม.	373.00	100,710	59.00	15,930	116,640.00	
7	ไม้แบบ(ไม้กะบาก 1x 6)	63.00	ลบ.ฟ.	514.00	32,382	69.00	4,347	36,729.00	
8	ตะปู	15.00	กก.	46.00	690	-	-	690.00	
9	ลูกกรงรองพื้นทาง	270.00	ลบ.ม.	150.00	40,500	15.00	4,050	44,550.00	
10	หินคลุกไหล่ทาง	52.50	ลบ.ม.	280	14,700	69	3,623	18,323	
11	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								1,808,142.6	
Factor F = 1.2705					489,103			2,297,245.1	
ป้ายโครงการ								-	
รวมเป็นเงิน								2,297,245.1	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมใจ ตาสะลักษณ์)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประภาส แสงคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สนง.โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเพชรบุรี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัฐนันท์ ยอดเกต)

นายช่างไฟฟ้า



ประกาศอำเภอเมืองเพชรบุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เขื่อน ตำบลหนองปลาไหล อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

อำเภอเมืองเพชรบุรี มีความประสงค์ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เขื่อน ตำบลหนองปลาไหล อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๒๙๗,๒๔๕.- บาท (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตาม ระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ อำเภอเมืองเพชรบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้ประสงค์ จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำ สัญญาตามที่ กวพ. กำหนด
๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้าง โดยประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็น คู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และต้องเป็นผลงานที่ผู้รับจ้างได้ทำงาน แล้วเสร็จ ตามสัญญาที่ได้มีการส่งมอบงานและตรวจรับเรียบร้อยแล้ว ภายใต้การจ้างสัญญาเดียว
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดง บัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๘. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-Government Procurement : eGP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๙. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อ แบบและรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในการ ทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความผิดต่ออำเภอเมืองเพชรบุรี ไม่ได้

/กำหนดยื่นข้อเสนอ

เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๒/๒๕๕๙

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เข้ม ตำบลหนองปลาไหล
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ตามประกาศอำเภอเมืองเพชรบุรี
ลงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๕๘

อำเภอเมืองเพชรบุรี ซึ่งต่อไปเรียกว่า "อำเภอ" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบางจาก เข้ม ตำบลหนองปลาไหล อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ณ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบใบแจ้งปริมาณงานและราคา
- ๑.๔ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๕ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันผลงาน
- ๑.๖ สูตรการปรับราคา
- ๑.๗ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขีดขวงการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๘ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๙ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะยื่นข้อเสนอได้รู้ข้อมูล
ได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนตรวจสอบได้)

๒. คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะเสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตาม ระเบียบของทาง
ราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขีดขวงการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกประณามสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและ
ห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และต้องเป็นผลงานที่ผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จ ตามสัญญาที่ได้มีการส่งมอบงาน และตรวจรับเรียบร้อยแล้ว ภายใต้การจ้างสัญญาเดียว

๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดง บัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๙ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตร ประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของ ผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของ การเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้ สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่น ๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมทั้งรับรอง สำเนาถูกต้อง

(๔.๒) แบบใบแจ้งปริมาณงาน

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๘(๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจ ให้บุคคลอื่นลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคาในการเสนอราคาทางระบบ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์แทน

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

- (๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๔) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรได้ด้วย
- (๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๘(๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้นและจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้อง ครบถ้วน ลงลายมืออิเล็กทรอนิกส์หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคา โดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องโดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเสนอราคาโดย ภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๕ วัน นับถัดจาก วันลงนามในสัญญาจ้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสาร ประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอใด ๆ โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๗(๑) ณ วันประกาศประกวดราคาหรือไม่

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ก่อนหรือในขณะที่มีการ พิจารณาข้อเสนอว่า มีผู้เสนอราคารายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๗ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และอำเภอจะพิจารณาโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ ใช้งาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการ พิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคาทีกระทำการอัน เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวง ภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้งจากส่วนราชการ การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

ในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์และเห็นว่าการยกเลิกการ พิจารณา ผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจ ยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

อำเภอจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ (ร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้างตามสัญญา) เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานปรับพื้นที่ดำเนินโครงการตลอดความยาวโครงการ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร พร้อมตั้งแบบข้างและเทผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ตลอดความยาว ๗๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร แล้วเสร็จ ภายใน ๒๐ วัน

งวดที่ ๒ (สุดท้าย) (ร้อยละ ๗๐ ของค่าจ้างตามสัญญาจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานตั้งแบบข้างและเทผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ตลอดความยาว ๗๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (อีกด้านที่เหลือ) และทยอยขุดถมตอมยผสมทราย ลงหินคลุกไหล่ทางและติดตั้งป้ายโครงการ แล้วเสร็จทั้งหมด ให้เรียบริ้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ภายใน ๒๕ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่อำเภอได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ อำเภอได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ และได้รับอนุญาตให้ก่อสร้าง จากผู้มีอำนาจอนุญาตให้ก่อสร้างในพื้นที่แล้วเท่านั้น
ราคากลางของงานประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๒๙๗,๒๔๕.- บาท (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่ออำเภอได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่ประกวดราคาโดยการยื่นข้อเสนอทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วันนับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อขายของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งอำเภอได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ อำเภอจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดเชยความเสียหายอื่น(ถ้ามี) รวมทั้งพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๑.๔ อำเภอสวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาคงระบุใน ข้อ ๑.๖ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตาม เงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือภายในระยะเวลาที่อำเภอได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการ ที่ได้ระบุในข้อ ๑.๖

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่ออำเภอได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงานฯ สถาบันของทางราชการ และสถาบันเอกชนที่ทางการรับรองด้วย หรือผู้มีวุฒิปับัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

- ก่อสร้าง/โยธา

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

